

Komuna Klinë
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 
Dt. 12.04.2024

[bookmark: _GoBack]Duke u bazuar në Thirrjen Publike 10Nr.451-5371/24 të datës 21.02.2024, në njoftimin për listën preleminare të OJQ-ve dhe individëve përfitues 10Nr. 451-10240/24 të datës 29.03.2024 si dhe në vendimin e komisionit të ankesave, pas shqyrtimit të ankesave, 10Nr.451-12651/2024. Komisioni Vlerësues me datë 12.04.2024, merr: 

 V E N D I M  

Për rezultatet përfundimtare për OJQ-të dhe individët përfitues të mbështetjes financiare nga DKRS – Komuna Klinë, (mbetën në fuqi rezultatet sipas listës preleminare).

	
Emri i OJQ-së/ individit
	
Emri i projektit
	Vlerësimi me pikë
	Shuma e mbështetjes

	1. KF “Dukagjini” 
	“Përkrahje profesionale për zhvillim në futboll”
	90.02 
	32.000€

	2. KVF “Klina” 
	“Ngritja e kapaciteteve sportive për femrat – nxënëse    të zonave rurale të Komunës së Klinës”
	77.4
	4000€

	3. KHF “Dukagjini” 
	“Ngritja e nivelit profesional të handbollit për femra”
	74.8
	4000€

	4. OJQ “Art Eko” 
	“Camping Fest” edicioni VI – Dresnik, Ujmirë, Klinë
	74.6
	4000€

	5. Qendra Rinore “Ardhmëria” 
	“Zhvillimi i kapaciteteve rinore në Klinë”
	73.06
	4000€

	6. KVM “Dukagjini” 
	“Përparimi dhe anavcimi i volejbollit në qytetin e Klinës dhe rajon” 
	71.06
	3000€

	7. Klubi i basketbollit “Dukagjini” 
	”Promovimi i aktivitetit të basketbollit dhe edukimit fizik tek të rinjtë” 
	71.00
	3000€

	8. Ismet Krasniqi – Lala 
	“Monografi – Shtëpia e Kulturës “Jehona e Dukagjinit” gjysmë shekulli punë.
	69.02
	2000€

	9. Mozaiku Antik
	“Promovimi i trashëgimisë së luajtshme kulturore”
	68.6
	2000€

	10. Shqipe Desku 
	“Dokumentar për trashëgiminë kulturore në Klinë” 
	68.02
	2000€

	11. Klubi i boksit “Dukagjini” 
	“Organizimi i turnireve dhe garave në boks” 
	68.00
	2000€

	12. Sali S. Marmullaku
	“Historiku i futbollit në Komunën e Klinës” që nga viti 1945
	62.08
	1000€

	13. OJQ “Dukagjini Kult”
	“Shtëpitë shkolla, simbol i rezistencës së arsimit shqip” 
	62.00
	1000€

	14. “Handikos” – Klinë
	“Fuqizimi i të rinjve me aftësi të kufizuara” 
	61.00
	1000€

	15. Klubi i bjeshkatarëve “Dukagjini”
	“Eksplorimi i objekteve kulturore dhe i natyrës”
	60.02
	1000€

	16. Arianit Gashi 
	“Edukimi i të rinjve rreth rrezikshmërisë ndaj lëndëve narkotike” 
	60.00
	800€

	17. Antoneta Dulaj 
	“Ekspozitë e veshjeve tradicionale të Dukagjinit përmes nxënësve të shkollave me rastin e festivaleve në Klinë”
	60.00
	800€

	18. Dardan Kabashi
	“Film i metrazhit të shkurtë – Viktoria”
	60.00
	800€

	19. Antigona Deskaj
	“Botim – Libër me poezi”
	58.02
	500€

	20. Klubi i Shahut - Mehmet Kryeziu
	“Shahu – lojë që bashkon qytetarët”
	56.8
	500€

	21. Pin – Pong “Dukgjini” 
	“Zhvillimi dhe anavcimi i Ping-Pongut” në Klinë
	55.00
	300€

	22. FC “Dukagjini 2000” 
	“Avansimi i futbollit të moshat e reja”
	54.6
	300€

	23. ShF “Dardanët”
	“Masovizimi i sportit me të rinj” 
	52.6
	300€

	24. Shoqata e Gjuetarëve
	“Aftësimi i të rinjve në sportin e gjuetisë”
	51.4
	300€




1.  Arsyeshmëria e këtij vendimi, mbështetet në punën e Komisionit Vlerësues duke u bazuar në rregulloren e brendshme të punës dhe në rregulloren MF-Nr. 04/2017.
1.  Ky vendim hyn në fuqi që nga dita e shpalljes së listës, e cila publikohet në web-faqen zyrtare të komunës dhe në tabelën e shpalljeve. 
1. Përfituesit e mbështetjes financiare të parqiten në zyrat e DKRS-së për nënshkrimin e kontratave dhe procedurat në vijim (afati për nënshkrim të konbtratës është 90 ditë nga dita e shpalljes). 



KOMISONI VLERËSUES 

1. Rexhë Buqani          ___________________
1. Katarina Mrijaj        ___________________     
1. Blerina Hoti             ___________________
1. Vlera Morina           ___________________
1. Jetmir Berisha         ___________________
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